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ACTA No.01 ‘

EVALUACION JURIDICA DE SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS
No 028 de 2019 :

'Objeto EL CONTRATISTA SE OBL!GA PARA CON LA E.S.E. POPAYAN A ENTREGAR ‘A TITULO DE
VENTA ROPA HOSPITALARIA CON DESTINO. A LAS AREAS DE URGENCIAS, CONSULTA EXTERNA

HOSPITALIZACION Y SALA DE PARTOS DE LOS PUNTOS DE ATENCION ADCRITOS A LA ‘

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADQ POPAYAN E.S.E.

-1. ANTECEDENTES:

~ A través del oficio de fecha GER 141 de agosto 20 de 2019, se designs dentro del comité évaluador ala '

- Contratista del subproceso de Contratacion Seveling Alicia Luge Gutiérrez. "Para apoyar la- evaluacbn
 Juridico en el curso de la solicitud formal de ofertas No. 028 de 2019. -

El dla 23 de. agosto de 2019, hasta las 5:00 p.m. fecha v hora programada para el merfe y fecha fimite 'para_ )
la presentacion de ofertas, se presenté una propuesta por lo tanto se procederd a verificar los reqursntos

Jundlcos establemdos de conformidad con lo establecido en Ia sollc:ltud formal de’ oferta

2 RELACIONDEPROPONENTES L ' ST

Se relac:ona a contmuac:én los proponentes que presentaron oferta conforme at acta de cierre. del 23 de
agosto de 2019, la cual se encuentra suscrita por los contratistas Nlartha L:I:ana Cerbn Pnamba Sandra
. Patricia Ordofiez E. y Bnglth Andrea Hernéndez Burbano A :

~No. NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL PROPONENTE : o CLASE DE PERSONA ~ ’ REPRESENTANTE LEGAL - ~

PN -k

1 .‘ . DECORAGION MANSION DORADA - X A - . JUAN DAVID ORDONEZ OCHOA

: ;La Profeswnal Contratista de apoyo a la Evaluacién Jundlca de constanma que antes de entrar a evaluar ia.'
- oferta presentada por €l OFERENTE en cita, que se dio cumplimiento a: “La Resoluc:én No 166 de fecha

04 de septiembre de 2014 (manual ‘de contratacidn de la E.S.E. Popayan), consagra: ariiculo 182

PROCESOS DE SELECCION POR GONVOCATORIA- PUBLICA, Bajo esta Modalidad se encuentra el .

numeral 18.2.2. De.la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS para procesos de menor.cuantia,  "Para la
celebracion de los contratos cuya cuantia sea igual o superior a cincuenta (50) salarios minimos mensuales

_legales vigentes (SMMLV) y hasta 450 (SMMLV), se debe solicitar minimo tres (3) cotizaciones.escritas, las -
cuales deberan reflejar Ios precios de ‘mercado. El contrato a celebrar no supera la suma de 450salarios”
minimos mensuales legales vigentes (_SMMLV) razén “por la cual para. su celebracion no requiere

aprobacnon de la Junta: Dlrectlva

. En ese orden de ideas, la E.S. E Popayén procede a soluc;tar minimo- 3 propuestas 8 tres (3) oferentes-

existentes en el mercado teniendo en cuenta las bases de datos de la Camara de Comercio. De igual forma

este proceso de solicitud de ofertas se regira por lo previsto en el actual documento y sus eventuales -

~ adendas; asi como, por las normas civiles y ¢omerciales vigentes y aquellas que las modifiquen; sustituyan'-.
0 complementen El presente proceso de solicitud de ofertas, su evaluacion y posterior adjudicacion dara fiel

cumplimiento a lo establecido en el manual de contratacion de la Empresa. Soma] Del Estado Popayan ESE
y en-especial a los ptincipios contemplados eh e citado documento . ‘

Es as; como la Ent[dad proced;o a efectuar fa tnwtacnon al 5|gu1ente oferente
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OFERENTE INVITADO . ) CFICIQ - RECIBIDO- REMISION DE CORREQ

Decoracién Mansion Dorada Agosto 20 de 2019 Rosa Ana Mufioz (Agosto 21-2019)

L . {RAD., ARCHIVO 001409 :
Salud Moda . Agosto20e 2019 - _Berenice Camacho (agasto 21-2019)
- (RAD. ARCHIVO 1408}
SINTRACEMPUH SAN Agosto 20-2018 Delly Obando Agosto 21-2019
JOSE ,  (RAD. ARCHIVO 001407)

Se allega certificacion de publicacion de la invitacion en la pagina WEB de la Entidad y en el SECOP |

Es asi como la E.S.E. Popayan, procedié a dar cumplimiento al manual de contratacnén generando la

solicitud formal de oferta No. 028 de 2019.

3. CRITERIOS A VERIFICAR;

Teniendo en cuenta el numeral (3.1.1.1 y 3.1.2} de la solicitud simple de ofertas el comité evaluador de la
E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la oferta mas favorable se tendra en cuenta los

siguientes factores; habilitacién juridica y de Experiencia:

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA

REQUISITOS -~ SERVIDROGAS
CARTA DE PRESENTACION CUMPLE
_ Folios 3-4
DECLARACION DE INHABILIDADES E INCOPATIBILIDADES NO CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL N/A
. ]
AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBLEA OE SOCIOS NIA
CERTIFICADO OE REGISTRO MERCANTIL CUMFLE
_ FolioS vy G
CERTIFICACION DE PAGC DE LOS APORTES A SUS EMPLEADOS CUMPLE
_ : Folio 7
ANTECEOENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDG POR LA PROCURADURIA GENERAL DE-LA NACIGN, CUMPLE
C . ‘ Folios 8
CERTIFICADD BE AI‘-JTECEDENTES FISCALES EXPEDIOC POR LA CDNTRALOR'IA GENERAL DE LA CUMPLE
REPUBLICA. : Folio 9
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEOIDO POR LA POLICIA NACIONAL DE |- CUMPLE
coLoMaiA o ' Folia 10
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNIGO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE
Falio 11 al 12
CDPI‘A DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION CUMPLE
. ' i Fofio 13 ’
5! SE TRATA DE PERSONA DEL SEXO MASCULING MENOS OE 50 ANOS, DEBE ALLEGAR COPIA DE NO GUMPLE .

LA LIBRETA MILITAR

A folio 14, de los documentos a|légados por el
oferente, se encuentra un documentc que no es
indicative si &l oferente se encuentra definida su
situacion militar, ademds el documénto tiene fecha de
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26 de julio de 2019, No flene firma. .

CERTIFICADQ DE smTEMAs NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNM-C o ' : - CUMPLE. - .

_ : i - , _ Folie 15
SOSTENIBILIDAD DE PRECIOS: _ . , NO CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ~ e o ‘ L CUMPLE

’ ' ' ‘ ' Felic21y22

. , " _Péliza 2413679-0

HABILITAGION o . . NO CUMPLE.‘

3.1.2 EXPERIENCIA DEL PR‘OPONENTE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE La entidad venflcaré la
experiencia del proponente, con méaximo dos (2) contratos ejecutados, para lo cual allegara .
certificacion_y-o acta de liguidacion, acompaﬁadas por su’ respectwo contrato con Ios cua!es deben

cumpl:r con las siguientes condiciones: : :

1-Los objetos hayan sido iguales o srmlléres ala presentg contratacion y'cuya suma de los- do_s[o_'unos dé
los dos, sea equivalente al menos al 50% del valor del presupuesto estimado de esta invitacion. '

2-Que se hayan ejecutado en los dos ultlmos anos, ten:endo como referencia la fecha de apertura de esta
invitacion. ! :

7 REQUISITDS . . ~ L sERwDRocAs L PRI
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE;, . T - " NO CUMPLE.
: ' . : ' “ ] ( Al revisar e folio 22 -y 23 se "encuentran |

- - T documentos-allegados por el oférente; se tiene que &l -

E “Uniconfacaugal, no cugfta con fos fequisiics de!
punto (3.1.2). i ‘

+

' EI oferente MANSION DORADA NO cump]e con la totalldad de requ:sutos Jurld[cos y de expenenma

~

Conforme al item (2.5- cronograma) e ltem No( ), de Ia invitacion a ofertar No.028-2019, el oferente t|ene
hasta las 5:00 pm del dia 28 de agosto de 2019, para subsanar. Los documentos deben ser entregados por
- la oficina de archivo de la ESE Popayan, en los términos mdlcados o \
: ¢
Si el oferente no presenta los documentos requendos Ia Entidad procedera cOnforme aI item (5) defa -
SOIICItud formal de ofertas No.28-2019. '

A,:',E\Kz, < @;
EIDER J. TRUJILLO GUZMAN KAR!NA IVE AARTEAGA

P.U Area Administrativa o ‘ Auxrltar Admlmstratlvo Almacen
A.D.F Reésolucidn 128 de 2019 -
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Abogada Contratista- ubproceso de Contratacnon N .
Evaluacion juridica. N , . B K
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docuinento expedide por “Hotel Achalay” .y | . - o
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